Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-педагогический колледж»

368300, Каспийск, ул. А лферова, 4
S  (246)-5-19-94 сайт: http://kais.dagestans.chooi.ru/эл. адрес: kaspkolle @mail.ru

ПРИКАЗ

X / » OJb 2024 г. №

Об утверждении «Условий приема на"
обучение по договорам об оказании
платных образовательных услуг
в ГБПОУ РД «КППК»

на 2024/2025 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования» от 02.09.2020 № 457
и ч. 3 ст. 5 Федерального закона «Об образовании», приказываю:

1. Утвердить условия приема на обучение по договорам об оказании
платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год.

2. Заместителю директора М.Р. Магомедову проконтролировать
размещение данного приказа на сайте ГБПОУ РД «КППК» до
07.03.2024 г.

3. Секретарю приемной кохмиссии А.М. Пенсу руководствоваться данным
приказом при проведении приемной кампании.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Магомедов

Магомедов М.Р.

http://kais.dagestans.chooi.ru/%d1%8d%d0%bb

Условия приема на обучение по договорам об оказании платных
образовательных услуг

1. Прием в ГБПОУ РД «КППК» на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования на места по договорам об оказании платных образовательных услуг
осуществляется по заявлениям лиц, имеющих основное общее или среднее общее образование на
очную и заочную формы обучения.

2. Согласно части Зет. 5 Федерального закона РФ №  273-ФЭ в Российской Федерации
гарантируются общедоступность и бесплатность СПО в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами, если образование данного уровня гражданин
получает впервые. Абитуриенты, уже имеющие освоенный уровень СПО вне зависимости оттого,
получен ли он за плату или бесплатно, обучаются по договорам об оказании платных образовательных
услуг.

3. Прием на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования является общедоступным.

Сроки представления оригиналов документов об образовании и ф ормирования списков
поступаю щ их, рекомендованны х к зачислению  на обучение

по договорам с оплатой стоимости обучения (за счет средств физических и (или)
юридических лиц)

Очно-заочная форма получения образования

\На базе 9,11 классов:

09.02.07 Информационные системы и
ппогпаммипование

До 27.08.2024 30.09.2024

20.01.01 П ож арны й До 27.08.2024 30.09.2024

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей До 27.08.2024 30.09.2024

Заочная форма получения образования
* -т

На базе среднего полного образования

(11 классов): f
08.02.01 С троительство и эксплуатация зданий и

До 26.08.2024 30.09.2024

44.02.01 Дошкольное образование До 26.08.2024
30.09.2024

44.02.02 Преподавание в начальных классах До 26.08.2024
30.09.2024

4. В случае если численность поступающих, включая поступающих, успешно прошедших
вступительные испытания, превышает количество мест, зачислению подлежат лица, имеющие
наивысший средний балл освоения образовательной программы основного общего или среднего
общего образования, указанные в представленных поступающими документах об образовании и (или)
документах об образовании и о квалификации, учитывающийся по общеобразовательным предметам.